



Tilbakemelding til FHI om makspris vaksinasjon

Det vises til henvendelse av 5. juni 2023 om øvre pris for vaksiner.

Apotekforeningen mener generelt at det bør innføres et voksevakinasjonsprogram som sikrer at innbyggere får god informasjon om og enkel tilgang til vaksiner. Aktører som tilbyr vaksinetjenester bør underlegges de samme betingelsene, uavhengig av om det er apotek, fastlege eller annen helsetjeneste, og uavhengig av hvilken kommune den enkelte tilhører. Vi mener at det må gjøres enkelt for kommunene å inngå samarbeid med apotek lokalt, og vi mener det er høyst usikkert hvordan en maksimalpris både vil påvirke vaksinasjonsdekningen og kommunenes mulighet til å benytte den kapasiteten apotekene representerer. Apotekene mener det bør innføres en profesjonsnøytral takst for rekvirering og administrasjon av vaksiner.

For covid-19-vaksiner fungerte systemet med en fast takst for vaksineren med direkteoppgjør via Helfo godt. Denne erfaringen bør legges til grunn for fremtidige oppgjørsordninger. Apotekforeningen mener det er uheldig at takst og oppgjørsordningen for private virksomheter, herunder apotek, ble fjernet 1. juli. Det er nå høyst usikkert hvordan apotek kan bistå kommunene med vaksinasjon fremtidig. Vi er også usikre på hvordan behovet for å måtte reforhandle og inngå nye avtaler om godtgjørelse og oppgjørsløsning vil påvirke fremtidig samarbeid.

Når ulike måter å innrette finansiering av et voksevakinasjonsprogram på skal utredes, mener vi at alle elementer i vaksinasjon må vurderes. Det vil si både pris og tilgang til vaksiner, betaling for rekvirering og selve administreringen av vaksinene. Det oppleves noe krevende å komme med innspill til makspris som en isolert faktor når vi ikke kjenner mer til hele finansieringsmodellen og hvordan denne er tenkt innrettet. Vi legger til grunn at kommunene også i fremtiden vil være ansvarlige for å tilby vaksinasjonstjenester, og mener da at det har avgjørende betydning at det er enkelt for kommunene å inngå avtaler med apotek. Ordningene som etableres må også være forutsigbare for aktørene. Dersom det kun reguleres en maksimalpris for vaksiner, vil ikke apotekaktørene kunne gi samlet tilbud i en kommune, og det vil bli et langt mer krevende arbeid for kommunene å holde dialog med flere ulike aktører og fremforhandle pris for utførelse av tjenesten.

Oppsummert mener Apotekforeningen at følgende må være til stede for at apotekene skal kunne bidra effektivt i de nasjonale vaksinasjonsprogrammene:

- Apotekfarmasøytene må ha rekvireringsrett for vaksinene
- Det må være en nasjonal oppgjørsløsning
- Det må etableres statlige profesjonsnøytrale takster for rekvirering og administrasjon av vaksinene

Avslutningsvis mener vi det vil være helt avgjørende for et voksevakinasjonsprogram og innbyggernes oppslutning om programmet at apotek gis god mulighet til å formidle myndighetenes anbefalinger og at apotekene i dialog med den enkelte kunde kan både stille spørsmål vedrørende vaksinasjonsstatus og formidle offentlige anbefalinger der det er aktuelt uten å komme i konflikt med regelverket for markedsføring av reseptpliktige legemidler.

Apotekforeningen, 24 juli 2023